oriundas do presente instrumento de contrato socia l, a comarca de 
Cariacica, Estado do Espírito Santo, renunciando a qualquer outro, 
por mais privilegiado que seja. 

O prazo de duração da sociedade é indeterminado. 

CAPÍTULO li 
DO CAPITAL SOCIAL 

O capital social é de R$ 150.000,00(cento e cinquenta mil reais) 
divididos em 150.000(cento e cinquenta mil) cotas com valor 
nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma, totalmente subscrito e já 
integralizado, ficando assim distribuído entre os sócios catistas: 

SHIRLEY BARBOSA SANTOS 
THIAGO JOSÉ OLIOSI 
GARDNER MARIANI TEIXEIRA 
TOTAL 

N.° COTAS 
50.000

[...]

documentos, a digitalização e a prestação de assistência técnica para manutenção corretiva e preventiva. Isso 
inclui a substituição de peças, a disponibilização de insumos, suprimentos e materiais de consumo (toner, 
revelador, cilindro, entre outros) e a implementação de software de gerenciamento na sede do CRCES; 
3) Valor do Contrato nº: R$ 19.896,00 (dezenove mil oitocentos e noventa e seis reais); 
4) Valor do Contrato nº: R$ 12.075,60 (doze mil setenta e cinco reais e sessenta centavos); 

É com satisfação que confirmamos que os serviços prestados pela ATO SOLUÇÕES EM IMPRESSÁO LTDA 
ME têm sido de qualidade e atendido a contento às nossas necessidades deste Regional, sendo que até 
presente data não temos registro de quaisquer incidentes ou ocorrências que desabone a conduta da

[...]

quais sejam, a dispensa de licitação e inexig1bilidade, 

Nos moldes previstos no art. 75, inc. li , da Lei nº 14.133/21 , com atualização de 

valores dada pelo Decreto Federal nº 11 .871/2023, a licitação será dispensável 

quando a aquisição envolva o emprego de recursos inferiores a R$ 59.906,02 

(cinquenta e nove mil novecentos e seis reais e dois centavos), no caso de 

outros serviços e compras. 

Destarte, a fim de se cumprir o disposto do art 37, inc. XXI , da Constituição 

Federal , faz-se necessária a formalização de um processo administrativo, no 

que couber, com os elementos requeridos pelo art.

[...]

CNPJ n9 31.815.897/0001-35 

D Pessoa Física. 
Nome: 

CONTRATADO Razão Social: ATO SOLUÇÕES EM IMPRES-

~ Pessoa Jurídica. SÃO LTDA ME. 

CNPJ no 06.229.857 /0001-64 

DESCRIÇÃO DA CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO E LOCAÇÃO DE IM­

CONTRATAÇÃO PRESSORAS. 

VALOR 
R$ 19.700 (DEZENOVE MIL E SETECENTOS REAIS). 

ESTIMADO 

FUNDAMENTO Art. 75, (li), da Lei Federal nº 14.133/21. 
DA DISPENSA 

001001.0103100502.089 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LE­

OOTAÇÃO GISLATIVAS; 

ORÇAMENTÁRIA 33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JU­

RIDICA. 

Presidente da Câmara Municipal de Santa Maria de Jetíbá

[...]

Valor mensal franqueado: R$ 300,00 (trezentos reais) mensais para o limite de 

até 5.000 (cinco mil) páginas por mês. 

Valor de cada excedente: R$ 0,06 (seis centavos) por página, para o limite de 

10.000 (dez mil) páginas por ano. 

3.2 - Franquia full calor: 16.800 (dezesseis mil e oitocentas) cópias por ano, 

impressas ou não em papel A4. 

Franquia não acumulativa. 

Valor mensal franqueado: R$ 1.000,00 (um mil reais), para o limite de 1.400 

(mil e quatrocentos) páginas por mês. 

Valor de cada excedente: R$ 0,70 (setenta centavos) por página, para o limite 

de até 5.000 (cinco mil) páginas por ano. 

3.3 - O valor global do presente contrato não pode ultrapassar o montante de 

R$ 19.700,00 (dezenove mil e setecentos reais) anual. 

3.4 - Os pagamentos serão efetuados pela Contratante 30 (trinta) dias apói a 
I 

instalação dos equipamentos pela Contratada, mediante apresentaçãf da 

~lider1t:,e ,-,: . .. 'lrna<.1 
2023/20].l 

respectiva Nota Fiscal de Serviço, com vencimento 15 (quinze) dias após a